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 تصویب طرح جامع شهر تربت جام
 در شورای عالی شهرسازی و معماری

شورای عالی شهرسازی و معماری ایران ضمن تصویب 
طرح جامع شــهر تربت جام، برخی اصلاحات را برای 
اعمال در اسناد طرح اعلام کرد. به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی، شــورای عالی شهرســازی و 
معماری ایران در جلسه مورخ ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ طرح 
جامع شــهر تربت جام مصوب جلســه مــورخ ۲۸ آبان 
۱۴۰۱ شــورای برنامه‌ریزی و توسعه استان خراسان 
رضوی را با توجه به صورتجلسه مورخ ۲۰ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ کمیته فنی شماره یک، مورد بررسی قرار 
داد و ضمن تصویب طرح، مقرر کرد اسناد طرح با اعمال 

برخی اصلاحات توسط دبیر شورا ابلاغ شود.
متن اصلاحات اعلام شده به شرح زیر است: جمعیت 
شــهر برای افق  ۱۴۱۲ بر اســاس نرخ رشــد متوسط 
حدود۱/۳درصــد معــادل ۱۲۵ هزار نفر مــورد تایید 
قرار گرفت. در انطباق با مصوبه مورخ ۱۳۸۹/۳/۱۰ 
شــورای عالــی دربــاره »تدقیــق تعاریــف و مفاهیــم 
کاربری‌هــای شــهری و تعیین ســرانه آن هــا«، عنوان 
کاربری »تجاری– کارگاهی« از اسناد طرح حذف شود  
و اراضی تحت آن به کاربری »تجاری« و »صنعتی گروه 
الف« اختصاص یابند.همچنین تمامی عرصه پادگان 
تحت کاربری نظامی در اســناد طرح منعکس شــود. 
تبعاً هرگونه اقدام درباره آن در قالب طرح شهرسازی 
مطابق با قانون انتقــال پادگان‌ها انجام خواهد شــد. 
در هر صورت بر حفظ میدان مشق و همچنین سطوح 
درختــکاری شــده واقــع در پــادگان تاکید می‌شــود. 
همچنین ضمن نمایش حرایم کلیــه آثار ثبتی مطابق 
اعلام نظــر اداره‌کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان، عرصه این آثار به عنوان کاربری 

تاریخی در اسناد طرح منعکس شود.

 موافقت مشروط با الحاق ۵۰ هکتار	•
 به محدوده شهری

همچنین ضمن موافقت با مصوبه شورای برنامه‌ریزی 
و توســعه اســتان مبنی بــر الحــاق حــدود ۵۰ هکتار 
اراضی به محــدوده شــهری در راســتای تامین زمین 
طرح نهضت ملی مسکن)با الگوی ساخت خانه‌های 
ویلایی دوطبقــه مطابق با الگــوی تراکم غالب شــهر 
بــه میزان۱۲۰درصــد(، مقــرر می‌شــود بــا هــدف 
تکمیل یکپارچگی اراضی الحاقی به فضای شهری و 
پاسخگویی به نیاز متقاضیان آینده طرح نهضت ملی 
مسکن، اراضی حدفاصل »مرز غربی شهر« با »اراضی 
الحاقی طرح نهضت ملی در شــمال غــرب محدوده« 
مشروط به تکمیل فرایند تحویل و تحول )درباره اراضی 
منابع طبیعی( و نیز حصول توافق با سازمان ملی زمین 
و مسکن و انتقال سند به نام دولت)درباره مستثنیات 
و اراضی موقوفات ملــک(، پس از تاییــد اداره‌ کل راه و 
شهرسازی اســتان و دبیرخانه شــورای عالی در قالب 
اســناد ابلاغی طرح جامع به محدوده شــهری الحاق 
شــود. در صورت عدم حصــول توافق و تامین شــروط 
مذکور، خط محدوده مصوب ۱۴۰۱/۸/۲۸ شورای 

برنامه‌ریزی و توسعه استان ملاک عمل خواهد بود.

 کشف 190 میلیون کالای قاچاق
 در فریمان

حســن اصغر فریمانــی / فرمانده انتظامــی فریمان 
گفت: به همت ماموران پلیس آگاهی این فرماندهی، 
مقادیری کالای قاچاق به ارزش یک میلیــارد و 900 
میلیون ریال در این شهرســتان کشف شد. به گزارش 
خراســان رضوی، ســرهنگ جواد ابراهیمــی افزود: 
ماموران پلیس آگاهی فریمان با اشراف اطلاعاتی چند 
واحد صنفی متخلف را شناسایی و پس از هماهنگی با 
مقام قضایی در بازرسی از این اماکن انواع لباس، لوازم 
خانگی،مــواد خوراکی و لــوازم یدکی قاچــاق و بدون 
مجوز را کشف کردند.ســرهنگ ابراهیمی با اشاره به 
این که کارشناســان ارزش ریالی این کالاهای کشف 
شده را یک میلیارد و 900 میلیون ریال برآورد کردند، 
خاطرنشان کرد: در این زمینه ۵ متهم پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

در 4 ماهه نخست امسال و از طریق مرز 
دوغارون انجام شد

صادرات بیش از 44 میلیون دلار کالا 
به افغانستان

کلثومیان/ مدیرکل گمرک دوغارون گفت : در 4 ماه 
نخســت امســال، ۱۵۰ هزار و ۱۲۶ تن کالا از طریق 
گذرگاه مرزی دوغارون به کشور افغانستان صادر شده 
که در مجموع ۴۴ میلیون و ۵۰ هزار دلار ارزش آن بوده 
است.  سیدحسن رحیمی زاده افزود: میزان صادرات 
از مســیر این مرز زمینی در چهار ماهه نخست امسال 
نسبت به مدت مشــابه پارســال، حدود هشت درصد 
افزایش وزنــی و هفت درصــد افزایش دلاری داشــته 
اســت. وی ادامه داد: عمده کالاهــای صادراتی ایران 
به افغانستان شامل مواد غذایی، فراورده های نفتی و 
سیمان است. رحیمی زاده بیان کرد: در همین مدت 
در حوزه ترانزیت نیز ۱۷۰ هزار و ۸۲۹ تن کالا به ارزش 
۵۹۶ میلیون و ۲۹۸ هزار دلار از مبدأ کشورهای دیگر، 
از طریق ایــران و مرز دوغــارون به مقصد افغانســتان 
خارج شده است. مدیرکل گمرک دوغارون تصریح 
کرد: همچنیــن ۲۰ هزار و ۲۷۲ تــن کالا به ارزش 
۴۸ میلیــون و ۸۲۴ هزار دلار از مبدأ افغانســتان، 
از طریق مرز دوغارون به کشــورهای دیگر ترانزیت 

شده است.  
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کلثومیــان/ حجت الاســام
و المســلمین حســین ملکــی  

ابرده امام جمعه تایباد در خطبه 
اول با ســفارش به تقوای الهی 
گفت : عاشــورا تجلی گاه واژه 
های آزادی و سیاسی است برای تاریخ بشریت، یکی 
از درس هــای عاشــورا درس جوانمــردی با علایم 
مشخص است. وی علایم سلحشوران را این گونه 
برشــمرد، رادمرد، عزت نفس، حفظ دین، متعهد 
است به کارهای شایسته، مال مردم را نمی خورد، با 
مردم گرم است متکبر نیست، این ها علامت افراد 
سلحشــور اســت. امام جمعه تایباد در خطبه دوم 
گفت: عاشورا مهم ترین دانشگاه انسان پرور است و 

روز بصیرت است.
 اشرافیان/ امام جمعه طرقبه در 
خطبه‌های این هفته نماز جمعه 
این شــهر ضمــن تســلیت ایام 
سوگواری شــهادت اباعبدا... 
الحســین )ع( و یارانش، گفت: 
شایسته است انسان در آشفته بازار جهان متاع جان 
خود را ارزشــمند بدانــد و آن را به رایگان نفروشــد. 
حجت‌الاســام ایــزدی در اوصــاف عظمــت واقعه 
عاشورا بیان کرد: قدر محافل روضه امام حسین علیه 
السلام را بدانید زیرا در روایات آمده است که خداوند 
فرموده‌اند هر کس در عزای حســین شرکت و ابراز 
ماتم و عزا کند در روز قیامت هر کجا از بهشــت را که 
بخواهد او را ماوا می دهم و هر کس که طعام و درهم و 
دیناری در این راه خرج و انفــاق کند ،در دنیا هفتاد 
برابر و در قیامت هم‌گناهانش آمرزیده  می شود و در 
بهترین جای بهشت ماوا می یابد و قسم یاد می کند به 
جــال و عزتش کــه اگــر زن و مردی اشــکش برای 
مصایب اباعبدا... الحسین جاری شــود اجر ۱۰۰ 
شــهید برای او ثبت می‌شــود زیرا قیام امام حسین 

قیامی است که تمام اهداف ۱۲۴ هزار پیامبر باید 
تحقق پیدا کند و سرانجام آن حکومت جهانی با این 

پرچم به اهتزاز در بیاید .
 سلیمی/ امام جمعه بجستان 
در نماز جمعه عاشــورایی این 
هفته گفت: گام اول عزاداری 
سید الشهدا گام عملیاتی است 
که شیعیان و محبان آن حضرت 
با برپایی جلسات مذهبی و عزاداری های پرشور و 
نذورات به خوبی آن را انجام دادند. گام دوم و مهم 
تبیین خط فکری و فلســفه جهاد امام حسین ) ع( 
است. امام سجاد)ع (و حضرت زینب )س( از اولین 
تبیین کننده های حرکت سیدالشــهدا در مســیر 
کوفه و شام بودند و وظیفه همه ما این است که خوبی 
ها را بیان کنیم. شیعه علی)ع( نباید خنثی باشد، 
باید در میدان باشد و حرف بزند و در مقابل دشمن 
ایستادگی کند. حجت الاسلام دهقانی افزود: اگر 
آمریکا و رژیم کودک‌کش صهیونیســتی در گوشه 
گوشه جهان رجزخوانی می کنند و قدرت پوشالی 
خود را می خواهند به دیگران نشان دهند بدانند که 
حتی نمی توانند نگاه چپ به ملت بزرگ‌ ایران کنند 
چرا که مردم در طول انقلاب ثابت کردند راه متعلق 
به شهدا همیشه جاویدان است. دشمن بداند اراده 
و جان فشانی این ملت ریشه در فرهنگ ایثارگرانه 
عاشورایی دارد و به تعبیر ســردار رشید اسلام این 
ملت ، ملــت امام حســین ) ع( اســت. خطیب نماز 
جمعه بجســتان ادامــه داد: بعضــی افــراد در روز 
عاشورا دچار بی بصیرتی شــدند و حسین را یاری 
نکردنــد. آن هــا کاری را کــه بایــد به موقــع انجام 
می‌دادند ندادند و فرصت سوزی کردند. دشمن را 
باید شناخت و بصیرت داشــت. گاهی به دلیل بی 
بصیرتی خوبی ها را دشمن می بینیم و توانایی تمیز 
خوب از بد را نداریم. امروز وظیفه همه ما این است 

که از مطامع دشمن آگاه باشیم و در مقابلش به موقع 
اقدام کنیم.

  حسین نوری / حجت الاسلام 
علــی ناهیــدی امــام جمعــه 
شهرســتان خلیل آبــاد در نماز 
جمعه عاشــورایی ایــن هفته با 
بیان فضیلت قیــام اباعبــدا... 
الحسین)ع( حضور مردم را در برنامه های عزاداری 
در دهه اول ماه محرم ســتود و افزود: در اکثر هیئت 
های عزاداری که با حضور فرماندار و دیگر روســای 
ادارات حضور یافتیم ، شکوه و عظمت مردم و به ویژه 
جوانــان را شــاهد بودیــم . وی بــا گرامی داشــت 5 
مردادماه سالروز اولین اقامه نماز جمعه در کشور به 
امامت حضرت آیت ا... طالقانی اظهار کرد: برنامه 
عاشورای امسال با شــکوه و عظمت و با اتحاد همه 
هیئت ها در میدان مرکزی شهرستان به خوبی برگزار 
شد. ناهیدی رعایت تقوای الهی را امری ضروری نام 
برد و افزود: داشتن تقوای الهی موجب نصرت و یاری 
اهل بیت علیهم السلام است. امام جمعه خلیل آباد 
مردم ایران را مردمی نجیب و در میدان نام برد و اظهار 
کرد: دســتاوردها و باور های دینی امروز الگویی در 
کشــور و نیز برای دیگر مســلمانان در کشــورهای 
مختلف اســت. وی به 5 مرداد اشــاره و اظهار کرد: 
برگزاری نماز جمعه یک برنامه اجتماع محور است که 
در کشور ما به طور مرتب در مساجد و پایگاه های نماز 

جمعه برگزار می شود.
 خان چوپانی/ حجت الاسلام 
والمسلمین امجدی زاده امام 
جمعــه رضویــه ضمــن عرض 
تسلیت ایام ســوگواری سرور و 
حضــرت  شــهیدان  ســالار 
اباعبدا... الحسین علیه السلام در نماز جمعه این 
هفته که در مرقد امامزاده یحیی‌بن‌زید )ع( میامی 

برگزار شد، گفت : این که وجود مقدس امام سجاد 
علیه السلام، عظمت و سنگینی مصیبت های شام 
و اسارت را از کربلا و شــهادت اباعبدا... الحسین 
علیه السلام سنگین تر بیان می‌کنند به خاطر حریم 
و حرمت بانوان امت اسلامی اســت. چون در شام 
حرمت زینب کبری ســام ا... علیها مراعات نشد 
مصیبتی ســنگین تر از کربلا اتفاق افتــاد و پیروی 
حقیقی از عاشورای حسینی یک بخش مهمش به 

رعایت عفت و حریم بانوان امت اسلام است.
 ملکی/حجت‌الاسلام مرتضی 
تیجانی، امام جمعه خوشاب در 
جمعــه  نمــاز  خطبه‌هــای 
ســلطان‌آباد مرکز شهرســتان 
خوشــاب بــا اشــاره به ایــن که 
انحرافات فکــری و اخلاقــی بعد از رحلــت پیامبر 
گرامی اسلام)ص( آرام آرام و در گذر زمان ایجاد شد 
گفت: اســام اصیل را برخــی کنار زدنــد و با ورود 
جبرگرایی و اسلام ســکولار ایجاد شد. وی با بیان 
این که برخی نقش یزید و شمر را در تعزیه می خوانند 
و حقیقت جای دیگری است، افزود: فلسفه لعن در 
زیارت عاشورا دشمن شناسی است. خطیب جمعه 
خوشاب با تاکید بر این که کسی که به امام سلام می 
دهد و دشــمن امام را نشــناخته ضرر کرده است، 
افزود: لشــکر جهل و عقل را بشناسید. وی اضافه 
کرد: مردمی که سواد رسانه نداشته باشند و ‌بدون 
‌تحقیق ســخن بگوینــد امــام زمــان را ماننــد امام 
حســین)ع( به کشــتن می دهند. حجت‌الاسلام 
تیجانی با اظهار این که برخی از مردم بی بصیرت 
زمان امام با جملات و حرف هایشان امام حسین)ع( 
را تنها گذاشــتند، افزود: برخی خــواص با عمل و 
گفتار ناحق خودشــان در ریختن خون امام مانند 

شریح قاضی نقش دارند.
جمعــه  نوری/امــام  علــی   
بردســکن در خطبه‌های نماز 
جمعه ضمن تســلیت ســالروز 
شــهادت حضــرت اباعبــدا... 
الحسین علیه السلام و یاران با 

وفایش از برنامه‌ریزی بســیار خوب شورای هیئت 
های ‌مذهبی و نیروهای امنیتی در برقراری نظم و 
امنیــت و حضــور مبلغــان و مداحان اهــل بیت در 
عزاداری مردم قدردانی کرد. حجت الاسلام علی 
اصغر امینی روز عاشورا را یک روز با عظمت دانست 
و گفت عاشورا مکتبی انسان ساز و برای همه درس‌ 
عبرت و آموزنده اســت. وی با گرامی داشت هفته 
نماز جمعه گفت شــعار هفته نماز جمعه امسال با 
توجه به این که روز عاشورای حسینی با روز جمعه 
تقارن پیدا کرده است به نام نماز جمعه عاشورایی، 
همیشه مردمی و همیشه انقلابی نام گذاری شده 

است.
 امام جمعه گناباد گفت: ملت 
ایران بــا الگــو گرفتــن از پیام 
برابــر  در  اکنــون  عاشــورا 
ترفندهای دشــمنان ایستاده 
 اســت. بــه گــزارش خبرنگار
ایرنــا، حجت‌الاســام حســن صادقی نســب در 
خطبه های نماز جمعــه گناباد برگزاری رزمایش 
فدائیــان حریــم ولایــت نیــروی هوایــی ارتــش 
جمهوری اســامی را پاســخ به تهدید های رژیم 
صهیونیســتی دانســت و افزود: ملت ایران ملت 
عاشوراســت و چنیــن ملتی هیــچ وقت بــا یزید و 
وارثان یزید بیعت نخواهند کرد و سر تسلیم فرود 
نمی آورند. وی ادامه داد: با وجود تبلیغات ســوء 
دشــمنان و به رغم همه مشــکلات اقتصــادی به 
کوری چشم معاندان اسلام مراسم محرم امسال 
بهتر و باشکوه تر از همه سال ها برگزار شد و مردم 
باایمان و شیفته اهل بیت )ع( با این سوگواری ها 
و خدمات گسترده و شور انگیز به طور عملی ضربه 
محکمی به دشــمنان زدند. خطیــب نماز جمعه 
گناباد پنجم مرداد، ســالروز اقامه نخستین نماز 
جمعه بعد از انقلاب اســامی بــه فرمان حضرت 
امام راحل و  یاد شهدای محراب را گرامی داشت 
و نقش نماز جمعه را در آگاهی بخشی و در صحنه 
نگه داشتن مردم برای حفظ دین، تقویت ایمان و 

حمایت از ولایت فقیه تعیین کننده دانست.

حقدادی/ خطیب جمعه تربــت جام با دعوت خــود و نمازگــزاران به رعایت 
تقوای الهــی و حرکت بــر مدار عبودیــت و بندگــی خداوند متعال و تســلیت 
تاسوعا و عاشورای حســینی علیه السلام و شــهادت سالارشهیدان حضرت 
حســین بن علی )ع( و۷۲ تن از یــاران باوفایش و تشــکر و قدردانی از حضور 
پرشور و باشعور عزاداران در عاشــورا گفت: امام حسین)ع( با خون خودش  
نشانه خدا و راه بندگی را به ما نشان داد و اسلام و دین خدا را احیا و زنده کرد. 
حجت الاسلام حسین اسلامی افزود: مکتب، مرام ، علامت،راه و نشانه قیام 
کربلا در طول تاریخ در حرکات و فعالیت های اجتماعی و صدای عزتمندانه 
»حسین حسین« نباید گم شود.راه پرافتخار سیدالشهدا نباید در ذهن پاک 
شود. وی با اشاره به این که امام حسین )ع( تمام نیروی خودش را در حنجره 
جمع کرد، اظهار کــرد : ظالمــان و بدکاران مــن را درمیــان دوراهی ذلت و 
عزت قرار دادند امام در مقابل ظلم ظالمان سر ذلت فرود نیاورد و اوج تقوا و 

ظلم ســتیزی محقق شــد . امام جمعه بیان کرد: عظمت خون حسین )ع( در 
مقابل یک دنیا ظلم ایســتاد و به همه دنیای ســتمکاران نه گفت و جان خود 
را تقدیم کرد. وی تصریح کرد:  پیام خون حســین )ع( برای ما این اســت که 
در مقابل ظلم، فســاد و گناه کوتاه نیاییم. دشــمنان از امام خواستند سکوت 
کند و هرکسی فساد را در جامعه ببیند و غیرت نورزد و موضع نگیرد و ساکت 
باشد به عذاب ظالمان دچار می شود. اسلامی تاکید کرد: امام حسین علیه 
الســام با خون خود دین خدا را احیا و زنده کرد ، اگر سردار دل ها و همرزم 
آنان نبود حرمت حرم امام حســین در هم می شکســت و امروز قــرارگاه امام 
حسین )ع( ایران است . وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران حرم 
است ،دشمن اگر این حرم را از بین ببرد حرمی باقی نمی‌ماند . امروز ملت با 
همه مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی ، اقتصادی و سیاسی پای نظام 

ایستاده اند و برای تحقق عدالت و اقامه دین حق تلاش می کنند .

امام جمعه تربت جام:

)ع(پیام خون حسین      این است که در مقابل ظلم و فساد کوتاه نیاییم


